
C O M U N E   D I   PISCIOTTA
(Provincia di Salerno)

n.cronologico generale 361 del 01/10/2018

SETTORE AMMINISTRATIVO - DEMOGRAFICO

DETERMINAZIONE N. 71 DEL 01/10/2018

Oggetto: LIQUIDAZIONE DI SPESA DITTA “CILENTO MENSE SRL” PER 
SERVIZIO MENSA SCOLASTICA ANNI 2017/2018 – 2018/2019 PER IL MESE DI 
: NOVEMBRE 2017 - DICEMBRE 2017 – CIG.N° 7152539DE4 –

L'anno duemiladiciotto il giorno uno del mese di Ottobre

Richiamati gli atti ed i provvedimenti sindacali di nomina e di attribuzione delle relative funzioni ai sensi 
della vigente normativa;

Premesso :
- che con determinazione n° 98 del 21/07/2017 veniva indetta gara per l'aggiudicazione del servizio 

preparazione e somministrazione pasti mense scolastiche scuole di Pisciotta anni scolastici 
2017/2018-2018/2019 sulla base del criterio quali quantitativo dell'offerta economicamente più 
vantaggiosa, rispondente alle previsioni di cui al D.Lgs. n. 50/2016 e alle aspettative di miglioramento 
del servizio negli aspetti organizzativi e, laddove possibile, della qualità dei prodotti e della loro origine.
che con determinazione n° 130 del 09/10/2017 veniva approvato il verbale di gara  per l'affidamento 
sulla base del criterio quali quantitativo dell'offerta economicamente più vantaggiosa, rispondente alle 
previsioni di cui al D.Lgs. n. 50/2016  nonché  si affidava in via definitiva   alla  Ditta  “Cilento Mense 
s.r.l.”  con sede in Roccadaspide (SA) alla Via Fonte, 158 -;

- che alla spesa relativa viene fatto fronte con i fondi dell'Amministrazione Comunale;

Visto il contratto d'appalto Rep N° 7 del 09/10/2017. stipulato con la Ditta  “Cilento Mense s.r.l. in 



rappresentanza dell'impresa il sig. Raffaele  Cammarano,  ad oggetto: “Appalto Servizio Mense Scolastiche 
 Anni Scolastici 2017/2018-2018/2019” per  l'importo presunto di  € 148.000,00” a cui si fa espresso 

rinvio;

Richiamate le precedenti determinazioni di liquidazione per il servizio reso dalla ditta in parola;

Acquisito agli atti di ufficio il Durc On Line  che  risulta regolare nei confronti di I.N.P.S. e I.N.A.I.L.

Dato atto che il CIG relativo al servizio è 7152539DE4;

Dato atto  che la ditta in parola ha richiesto  la liquidazione  del servizio effettuato (Servizio Mense 
scolastiche anno scolastico 2017/2018  2018/2019) per il periodo di: Novembre 2017- Dicembre 2017, con 
fatture elettroniche n. PA 397/A di  €  9.904,39, n. PA 435/A di € 3.631,47, n. PA 460/A di € 6.757,66;

Dato atto che il servizio è stato regolarmente reso;

Rilevato che 
- sussiste legittimazione ad emanare il presente atto
- non risultano esistenti cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi, né risultano rapporti di 

parentela, affinità o convivialità tra la sottoscritta ed il beneficiario del presente atto ai sensi e per 
gli effetti dell'art. 6 bis della legge 241/1990, della legge 190/2012 e del PTPCT di questo Comune

Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi  Dotazione organica e 
norme di accesso;

Visto lo Statuto Comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti;

Visto il D.L.vo n° 267/2000 (T.U.E.L.);
D E T E R M I N A

1) -  Di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) - Di liquidare le  fatture di seguito elencate:

a) fattura n° PA 397/A di €  9.904,39;
b) fattura n° PA 435/A di €  3.631,47;
c) fattura n° PA 460/A di €  6.757,66; 

per l'importo complessivo pari a Euro 20.293,52 iva inclusa.

3) - Di trasmettere la presente all'Ufficio Finanziario per l'emissione del mandato,  utilizzando i fondi di cui 
all'Intervento n° 1040502 (ex Cap. 1416)  del  Bilancio 2018/2020 G/R.

4) - Che la presente determinazione viene pubblicata, nel sito web istituzionale di questo Comune 
accessibile al pubblico (art. 32 comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) , per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi .



Sono stati espressi i seguenti visti di regolarità tecnica, in merito al provvedimento in 

oggetto:

Esito Data Il Funzionario Responsabile che 
ha espresso il visto

FAVOREVOLE 01/10/2018  FELICIA SATURNO

Ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del D. Lgs 267/2000, sono stati espressi i seguenti pareri 

di regolarità contabile, in merito al provvedimento in oggetto:

Esito Parere Data Parere Il Funzionario Responsabile che 
ha espresso il parere

FAVOREVOLE 01/10/2018  FELICIA SATURNO

Il Responsabile del Servizio
FARACCHIO FRANCESCA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
Si attesta la copertura finanziaria della presente determinazione ai sensi dell'art.151, 

comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n.267, che pertanto in data odierna 

divenuta esecutiva.
Pisciotta li 01/10/2018

L'INCARICATO FACENTE FUNZIONE 
DI RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SATURNO FELICIA


